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Jussi Särkelä ja 17 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:

”Taloussuunnitelmassa 2024–2027 ja talousarviossa vuodelle 2024 kaupunginjohtajan katsauksessa 
todetaan talouden kehityksestä, että se on epävarma. Se osoitetaan myös numeroin. Tulevasta 
todetaan: ”Talouskasvun ennakoidaan käynnistyvän hitaasti ja vaisuna.”

Mm. maailmanpankin viimeinen raportti kertoo, että taloudella saattaa mennä tätä huonommin. EU:ssa 
kasvu on hyvin hidasta ja sitä heikentänee lupaus jälleenrakentaa Ukrainaa sodan jälkeen. Sen 
hintalappu on 50-100 mrd. euroa. Talouskasvu jää Yhdysvalloissa seuraavina vuosina kahteen 
prosenttiin, Kiinassa se laskee tänä vuonna viiteen prosenttiin, on ensi vuonna neljä prosenttia ja vuonna 
2025 kolme prosenttia. Suomen talouskasvu jää prosentin paikkeille.

Esitämme, että kaupunginhallitus antaa toistaiseksi valtuustolle neljän kuukauden välein talouden 
riskikartoitusraportin, jossa yhteydessä valtuusto keskustelee hyväksytyn talousarvion ja -suunnitelman 
muuttamisen tarpeista.”

Kaupunginvaltuusto 13.11.2023 § 20

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____
Talouden ja strategian palvelualue toteaa aloitteesta seuraavaa:

Talousarvion täytäntöönpanoa koskevien ohjeiden mukaisesti talousarvion määrärahojen ja sitovien 
tavoitteiden toteutumisesta raportoidaan kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle 
vuosikolmanneksittain tammi-huhtikuun ja tammi-elokuun osavuosikatsausten sekä koko vuoden osalta 
tilinpäätöksen yhteydessä. Osana osavuosikatsausta ja tilinpäätöstä arvioidaan yleisen taloustilanteen, 
kuntatalouden ja Vantaan talouden kehitystä ja näkymiä, jotka osaltaan siten kuvaavat kaupungin 
taloudellisen ympäristön riskitasoa.

Kaupunginjohtaja esittelee yleisen talouden toimintaympäristön, kuntatalouden ja Vantaan talouden 
näkymiä valtuustolle kolme kertaa vuodessa valtuustoseminaarissa ja kerran kaupunginjohtajan 
talousarvioesityksen julkistustilaisuudessa. Nämä tarjoavat myös keskustelumahdollisuuden 
taloudellisten riskien aiheesta.

Talouden vuosikellon mukaisesti talousarviokehyksen lähetekeskustelussa, kehyksen tiedoksi 
merkitsemisen yhteydessä, talousarviokäsittelyssä sekä tilinpäätöskäsittelyssä on valtuustolla 
mahdollista keskustella taloudellisista riskeistä, kuten myös mahdollisten määrärahamuutosten 
yhteydessä.



On normaalia, että kaupungin talousympäristössä tapahtuu muutoksia. Talouden toimintaympäristön 
muutokset heijastuvat kaupungin talouteen yleensä hieman viiveellä, joka
useimmiten mahdollistaa ennakoinnin ja suunnitelmien tekemisen sekä muuttuneeseen 
talousympäristöön reagoimisen normaalin talouden vuosikellon puitteissa. Nopeassa taloudellisen 
toimintaympäristön muutostilanteessa kaupunginhallitus voi saada nopeasti talouden 
tilannekuvapäivityksen, jota voidaan myös valtuustolle esitellä osana valtuuston infotilaisuutta tai 
iltakoulua ja josta voidaan myös keskustella. Tilanteen niin vaatiessa kaupunginhallitus voi laatia 
talouden toimenpideohjelmaesityksen valtuustolle. Näin tapahtui esim. Korona-pandemian 
käynnistyessä vuonna 2020.

Talouden riskitietoa tarjotaan valtuustolle kirjallisesti 3 kertaa vuodessa (osavuosikatsaukset ja 
tilinpäätös) ja kaupunginjohtajan puheenvuorossa 4 kertaa vuodessa (valtuustoseminaarit ja 
kaupunginjohtajan talousarvioesitys). Näiden lisäksi ei nähdä tarvetta lisätä enempää säännöllisiä 
talouden tilannekuvan käsittelytilaisuuksia valtuustolle. Sen sijaan voidaan kehittää riskianalyysiä 
hieman selkeämpään suuntaan em. raportointien sisällöissä, jolloin riskit nousevat kirkkaammin esille 
kirjallisissa aineistoissa ja kaupunginjohtajan selostuksissa.

Kaupunginhallitus 17.6.2024 § 42

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Jussi Särkelälle ja 17 muulle allekirjoittaneelle valtuutetulle esityksen mukainen 

kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet:
- Allekirjoitettu Jussi Särkelän ja 17 muun valtuutetun aloite talouden riskikartoitusraportin 

antaminen valtuustolle neljän kuukauden välein
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